
Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

"Transfere saldos orçamentários constantes da Lei Orçamentária Anual para 2021."

DECRETO N°  84/2021

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF nº 42/1999 e Portaria

Interministerial STN/SOF nº 163/2001;

Considerando a autorização legal constante na Lei Municipal nº 1520 de 08/06/2020;

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários em virtude de repriorização

de gastos no exercício de 2021;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transferidos os saldos orçamentários no valor de R$ 392.107,83(trezentos e

noventa e dois mil e cento e sete reais e oitenta e tres centavos), acrescendo as seguintes

dotações do Orçamento vigente:

ValorNatureza FichaDotação

33901400 1.544,2302.01.01.04.122.0043.2002 00040
33903900 1.500,0002.01.01.04.122.0043.2002 00045
33909300 816,2202.01.01.04.122.0043.2002 00047
33909300 49,9802.01.01.04.122.0043.2002 00047
31901100 512,3403.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 20,0003.01.01.02.061.0046.2004 00049
33901400 797,5003.01.01.02.061.0046.2004 00050
33903000 141,9603.01.01.02.061.0046.2004 00051
33903500 72,0003.01.01.02.061.0046.2004 00052
33903600 2.120,0003.01.01.02.061.0046.2004 00053
33903900 393,8203.01.01.02.061.0046.2004 00054
33909300 220,0003.01.01.02.061.0046.2004 00056
33903000 124,2205.01.01.04.122.0043.2272 00068
31900400 4.000,7305.02.01.04.122.0043.2007 00081
31901100 841,0005.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901600 981,3505.02.01.04.122.0043.2007 00083
33901400 475,9305.02.01.04.122.0043.2007 00084
33903000 440,1705.02.01.04.122.0043.2007 00085
33903300 900,0005.02.01.04.122.0043.2007 00086
33903600 990,3205.02.01.04.122.0043.2007 00088
33903900 2.038,2105.02.01.04.122.0043.2007 00089
33909300 1.641,0005.02.01.04.122.0043.2007 00091
33903000 981,0005.02.01.04.122.0066.2032 00099
33903600 392,0005.02.01.04.122.0066.2032 00100
33903900 350,0005.02.01.04.122.0066.2032 00101
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33903900 166,5705.02.01.06.181.2614.2009 00107
33903600 300,0005.03.01.04.122.0043.2586 00121
33903900 155,0005.03.01.04.122.0043.2586 00122
31901600 100,0005.04.01.04.122.0043.2587 00127
33901400 500,0005.04.01.04.122.0043.2587 00128
33903000 50,0005.04.01.04.122.0043.2587 00129
33903600 494,3505.04.01.04.122.0043.2587 00130
33909300 271,0005.04.01.04.122.0043.2587 00132
31901600 459,9606.01.01.04.123.0048.2036 00136
33901400 340,0006.01.01.04.123.0048.2036 00137
33903900 662,7506.01.01.04.123.0048.2036 00140
33904000 397,8706.01.01.04.123.0048.2036 00141
33903000 990,0006.01.01.04.123.0057.2037 00145
33903600 20,0006.02.01.04.124.0064.2041 00155
31901600 65,3007.01.01.26.782.0132.2027 00172
31901600 0,5107.01.01.26.782.0132.2027 00172
33901400 600,0007.01.01.26.782.0132.2027 00173
33903000 445,8207.01.01.26.782.0132.2027 00174
33903600 1.888,3807.01.01.26.782.0132.2027 00175
31900400 91,0007.01.01.26.782.0132.2029 00179
31900400 179,9907.01.01.26.782.0132.2029 00179
31900400 108,0407.01.01.26.782.0132.2029 00179
33903600 26,2007.01.01.26.782.0132.2029 00184
33903900 0,0207.01.01.26.782.0132.2029 00185
31900400 2.749,2507.02.01.04.122.0043.2555 00191
31901100 1.352,2507.02.01.04.122.0043.2555 00192
31901100 47,9207.02.01.04.122.0043.2555 00192
33901400 338,3307.02.01.04.122.0043.2555 00194
33903600 1.657,2607.02.01.04.122.0043.2555 00196
33909300 368,5907.02.01.04.122.0043.2555 00199
31900400 1.253,0907.02.01.15.452.0121.2072 00205
31901100 3.997,1707.02.01.15.452.0121.2072 00206
33901400 485,5007.02.01.15.452.0121.2072 00208
33903000 452,4507.02.01.15.452.0121.2072 00209
33903000 42,8407.02.01.15.452.0121.2072 00209
33903600 1.700,0007.02.01.15.452.0121.2072 00210
31909400 2.258,1308.01.01.12.122.0043.2128 00259
31909400 236,0008.01.01.12.122.0043.2128 00260
31909400 227,3408.01.01.12.122.0043.2128 00260
33903000 58,1408.01.01.12.122.0043.2128 00263
33903000 640,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903200 560,3708.01.01.12.122.0043.2128 00266
33903200 209,3408.01.01.12.122.0043.2128 00266
33904000 100,0008.01.01.12.122.0043.2128 00273
31901100 11.066,8208.01.01.12.361.0239.2137 00301
31901100 58.512,4808.01.01.12.361.0239.2137 00301
31901600 9.265,6008.01.01.12.361.0239.2137 00302
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33903900 903,2008.01.01.12.361.0239.2137 00312
33903000 537,4608.01.01.12.361.1202.2216 00323
33903000 300,0008.01.01.12.361.1202.2216 00323
31901100 1.060,0008.01.01.12.365.1205.2141 00358
31900400 13.453,5208.02.01.12.361.1202.2217 00394
31900400 2.000,0008.02.01.12.365.0099.2252 00407
31901600 60,0009.01.01.27.122.0043.2595 00450
31901600 127,0009.01.01.27.122.0043.2595 00450
31901600 314,0009.01.01.27.122.0043.2595 00450
33901400 1,2609.01.01.27.122.0043.2595 00451
33903600 74,3509.01.01.27.122.0043.2595 00453
33903600 32,1909.01.01.27.122.0043.2595 00453
33903600 80,0009.01.01.27.122.0043.2595 00453
33904000 380,0009.01.01.27.122.0043.2595 00455
33909300 155,6509.01.01.27.122.0043.2595 00456
33909300 131,8509.01.01.27.122.0043.2595 00456
31901100 527,7910.01.01.10.122.2618.2335 00545
31901600 14,9510.01.01.10.122.2618.2335 00546
31909400 96,1010.01.01.10.122.2618.2335 00548
33901400 129,3310.01.01.10.122.2618.2335 00549
33901400 722,3610.01.01.10.122.2618.2335 00549
33903000 200,0010.01.01.10.122.2618.2335 00550
33903000 208,0010.01.01.10.122.2618.2335 00551
33903300 22,2510.01.01.10.122.2618.2335 00552
33909300 2,0310.01.01.10.122.2618.2335 00557
33903000 4.598,6710.01.01.10.122.2634.2649 00575
33903600 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00577
31900400 84,2010.01.01.10.301.2620.2341 00594
31900400 138,8010.01.01.10.301.2620.2341 00594
31901600 146,8910.01.01.10.301.2620.2341 00599
31909400 10.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00601
33901400 0,4710.01.01.10.301.2620.2341 00602
33903000 870,2710.01.01.10.301.2620.2341 00603
33903000 2.740,8610.01.01.10.301.2620.2341 00605
33903000 4.119,6010.01.01.10.301.2620.2341 00606
33903000 34.592,5210.01.01.10.301.2620.2341 00606
33903000 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00606
33903200 690,3510.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903200 1.060,3610.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903600 8.128,7110.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 745,6410.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 10.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00610
33903600 4.659,2510.01.01.10.301.2620.2341 00610
33903600 60.288,9310.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903600 8.334,6910.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903900 7.392,0010.01.01.10.301.2620.2341 00612

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

33903900 167,0710.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 460,0010.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00613
33903900 4.266,4910.01.01.10.301.2620.2341 00614
33903900 12.292,2710.01.01.10.301.2620.2341 00614
33904000 494,4210.01.01.10.301.2620.2341 00615
33904000 276,1010.01.01.10.301.2620.2341 00615
33901400 319,2010.01.01.10.302.2623.2376 00654
33901400 820,4610.01.01.10.302.2623.2376 00654
33903000 705,0010.01.01.10.302.2623.2376 00655
33904800 91,1510.01.01.10.302.2623.2376 00659
33909300 994,5410.01.01.10.302.2623.2376 00660
33909300 655,9710.01.01.10.302.2623.2376 00660
31901100 805,0010.01.01.10.303.2621.2389 00666
33903000 2,5010.01.01.10.303.2621.2389 00669
33903000 6.500,0010.01.01.10.303.2621.2389 00671
33903000 611,4610.01.01.10.303.2621.2389 00671
33903600 1.400,0010.01.01.10.303.2621.2389 00673
33901400 113,1210.01.01.10.304.2622.2362 00685
33903600 100,0010.01.01.10.304.2622.2362 00687
33903900 1.189,3410.01.01.10.304.2622.2362 00688
33909300 583,3010.01.01.10.304.2622.2362 00690
33903000 896,1610.01.01.10.305.2622.2359 00698
33903000 510,0010.01.01.10.305.2622.2359 00701
33903600 479,0210.01.01.10.305.2622.2359 00704
31901600 2,8111.01.01.08.122.0801.2646 00735
31909400 1.665,0011.01.01.08.122.0801.2646 00736
33901400 2.977,0411.01.01.08.122.0801.2646 00737
33903000 3.000,0011.01.01.08.122.0801.2646 00738
33903000 2.106,0011.01.01.08.122.0801.2646 00738
33903000 87,0011.01.01.08.122.0801.2646 00738
33903500 500,0011.01.01.08.122.0801.2646 00739
33903900 0,0411.01.01.08.122.0801.2646 00741
33904000 575,0011.01.01.08.122.0801.2646 00742
33909300 414,7411.01.01.08.122.0801.2646 00743
31909400 0,4011.01.01.08.243.2629.2301 00746
33901400 1,3111.01.01.08.243.2629.2301 00747
33903000 916,0011.01.01.08.243.2629.2301 00748
33903000 392,1211.01.01.08.243.2629.2301 00748
33903600 233,0811.01.01.08.243.2629.2301 00749
33903600 1.803,2311.01.01.08.243.2629.2301 00749
33903900 86,5711.01.01.08.243.2629.2301 00750
33903900 1.700,0011.01.01.08.243.2629.2301 00750
33904000 100,0011.01.01.08.243.2629.2301 00751
31901300 106,0211.02.01.08.244.2616.2616 00793
31901600 746,7711.02.01.08.244.2616.2616 00795
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31901600 65,5011.02.01.08.244.2616.2616 00795
31901600 150,0011.02.01.08.244.2616.2616 00795
33901400 1.031,3011.02.01.08.244.2616.2616 00798
33903200 78,5111.02.01.08.244.2616.2616 00803
33903200 19.943,0010.01.01.10.301.2620.2341 00912
31909400 2.401,0010.01.01.10.301.2620.2341 00916
33904000 141,5807.02.01.04.122.0043.2555 00923
33904000 250,0207.02.01.04.122.0043.2555 00923
31901100 7.400,1110.01.01.10.301.2620.2341 00948

392.107,83Total:

Art. 2º – Os recursos para a cobertura da presente transferência decorrerão da realocação das

seguintes dotações:

ValorNatureza FichaDotação

33903000 49,9802.01.01.04.122.0043.2002 00041
33903900 1.544,2302.01.01.04.122.0043.2002 00045
33903900 816,2202.01.01.04.122.0043.2002 00045
33909300 1.500,0002.01.01.04.122.0043.2002 00047
31901100 141,9603.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 797,5003.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 72,0003.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 220,0003.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 393,8203.01.01.02.061.0046.2004 00049
31901100 2.120,0003.01.01.02.061.0046.2004 00049
33903600 512,3403.01.01.02.061.0046.2004 00053
33909300 20,0003.01.01.02.061.0046.2004 00056
31901100 124,2205.01.01.04.122.0043.2272 00065
31901100 990,3205.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 4.000,7305.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 2.038,2105.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 1.641,0005.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 475,9305.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 900,0005.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 440,1705.02.01.04.122.0043.2007 00082
31901100 981,3505.02.01.04.122.0043.2007 00082
33903000 841,0005.02.01.04.122.0043.2007 00085
31901100 350,0005.02.01.04.122.0066.2032 00097
31901100 981,0005.02.01.04.122.0066.2032 00097
31901100 392,0005.02.01.04.122.0066.2032 00097
31901100 166,5705.02.01.06.181.2614.2009 00104
31901100 155,0005.03.01.04.122.0043.2586 00117
31901100 300,0005.03.01.04.122.0043.2586 00117
31901100 271,0005.04.01.04.122.0043.2587 00126
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31901100 494,3505.04.01.04.122.0043.2587 00126
31901100 100,0005.04.01.04.122.0043.2587 00126
31901100 500,0005.04.01.04.122.0043.2587 00126
31901100 50,0005.04.01.04.122.0043.2587 00126
31901100 662,7506.01.01.04.123.0048.2036 00135
31901100 459,9606.01.01.04.123.0048.2036 00135
31901100 340,0006.01.01.04.123.0048.2036 00135
31901100 397,8706.01.01.04.123.0048.2036 00135
31901100 990,0006.01.01.04.123.0057.2037 00144
33903000 20,0006.02.01.04.124.0064.2041 00153
33903900 0,5107.01.01.26.782.0132.2027 00176
33903900 65,3007.01.01.26.782.0132.2027 00176
33903900 600,0007.01.01.26.782.0132.2027 00176
33903900 1.888,3807.01.01.26.782.0132.2027 00176
33903900 445,8207.01.01.26.782.0132.2027 00176
31901100 26,2007.01.01.26.782.0132.2029 00180
31901100 0,0207.01.01.26.782.0132.2029 00180
31901100 108,0407.01.01.26.782.0132.2029 00180
33903000 179,9907.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903900 91,0007.01.01.26.782.0132.2029 00185
31901100 1.657,2607.02.01.04.122.0043.2555 00192
31901100 250,0207.02.01.04.122.0043.2555 00192
31901600 1.352,2507.02.01.04.122.0043.2555 00193
33903000 47,9207.02.01.04.122.0043.2555 00195
33903000 2.749,2507.02.01.04.122.0043.2555 00195
33903900 368,5907.02.01.04.122.0043.2555 00197
33903900 338,3307.02.01.04.122.0043.2555 00197
33903900 141,5807.02.01.04.122.0043.2555 00197
31901100 1.700,0007.02.01.15.452.0121.2072 00206
31901100 1.253,0907.02.01.15.452.0121.2072 00206
31901100 485,5007.02.01.15.452.0121.2072 00206
31901100 452,4507.02.01.15.452.0121.2072 00206
33903900 42,8407.02.01.15.452.0121.2072 00211
33903900 3.997,1707.02.01.15.452.0121.2072 00211
31901100 2.258,1308.01.01.12.122.0043.2128 00256
31901100 209,3408.01.01.12.122.0043.2128 00257
31901100 227,3408.01.01.12.122.0043.2128 00257
31901100 58,1408.01.01.12.122.0043.2128 00257
31901100 100,0008.01.01.12.122.0043.2128 00257
31901100 640,0008.01.01.12.122.0043.2128 00257
33901400 560,3708.01.01.12.122.0043.2128 00262
33903000 236,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903600 903,2008.01.01.12.361.0239.2137 00308
33903600 9.265,6008.01.01.12.361.0239.2137 00308
33903600 11.066,8208.01.01.12.361.0239.2137 00308
33903900 58.512,4808.01.01.12.361.0239.2137 00312
33903900 300,0008.01.01.12.361.1202.2216 00326
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33904000 537,4608.01.01.12.361.1202.2216 00328
33903600 1.060,0008.01.01.12.365.1205.2141 00363
31901100 13.453,5208.02.01.12.361.1202.2217 00395
31901100 2.000,0008.02.01.12.365.0099.2252 00408
31901100 314,0009.01.01.27.122.0043.2595 00449
31901100 32,1909.01.01.27.122.0043.2595 00449
31901100 131,8509.01.01.27.122.0043.2595 00449
31901100 1,2609.01.01.27.122.0043.2595 00449
31901600 74,3509.01.01.27.122.0043.2595 00450
31901600 380,0009.01.01.27.122.0043.2595 00450
31901600 155,6509.01.01.27.122.0043.2595 00450
33903000 80,0009.01.01.27.122.0043.2595 00452
33903900 127,0009.01.01.27.122.0043.2595 00454
33904000 60,0009.01.01.27.122.0043.2595 00455
31900400 527,7910.01.01.10.122.2618.2335 00544
31901100 2,0310.01.01.10.122.2618.2335 00545
31901100 722,3610.01.01.10.122.2618.2335 00545
31901100 200,0010.01.01.10.122.2618.2335 00545
31901100 208,0010.01.01.10.122.2618.2335 00545
33909300 96,1010.01.01.10.122.2618.2335 00557
33909300 14,9510.01.01.10.122.2618.2335 00557
33909300 22,2510.01.01.10.122.2618.2335 00557
33909300 129,3310.01.01.10.122.2618.2335 00557
33903900 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00579
33903900 4.598,6710.01.01.10.122.2634.2649 00579
31900400 7.392,0010.01.01.10.301.2620.2341 00594
31900400 870,2710.01.01.10.301.2620.2341 00594
31900400 0,4710.01.01.10.301.2620.2341 00594
31900400 12.292,2710.01.01.10.301.2620.2341 00595
31900400 60.288,9310.01.01.10.301.2620.2341 00595
31900400 19.943,0010.01.01.10.301.2620.2341 00595
31900400 4.266,4910.01.01.10.301.2620.2341 00595
31901100 8.128,7110.01.01.10.301.2620.2341 00596
31901100 10.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00597
31901100 8.334,6910.01.01.10.301.2620.2341 00597
31901100 34.592,5210.01.01.10.301.2620.2341 00597
31901600 167,0710.01.01.10.301.2620.2341 00598
33901400 138,8010.01.01.10.301.2620.2341 00602
33903000 494,4210.01.01.10.301.2620.2341 00603
33903000 690,3510.01.01.10.301.2620.2341 00603
33903000 84,2010.01.01.10.301.2620.2341 00603
33903000 745,6410.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903000 276,1010.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903000 2.401,0010.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903000 1.060,3610.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903000 7.400,1110.01.01.10.301.2620.2341 00605
33903000 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00605
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33903200 10.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903600 460,0010.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903900 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00613
33903900 4.119,6010.01.01.10.301.2620.2341 00614
33903900 146,8910.01.01.10.301.2620.2341 00614
33903900 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00614
33904000 10,0010.01.01.10.301.2620.2341 00615
31900400 994,5410.01.01.10.302.2623.2376 00651
31900400 820,4610.01.01.10.302.2623.2376 00651
31901600 655,9710.01.01.10.302.2623.2376 00653
33901400 91,1510.01.01.10.302.2623.2376 00654
33901400 705,0010.01.01.10.302.2623.2376 00654
33903000 319,2010.01.01.10.302.2623.2376 00655
31901100 2,5010.01.01.10.303.2621.2389 00665
33903000 1.400,0010.01.01.10.303.2621.2389 00670
31901100 583,3010.01.01.10.304.2622.2362 00681
31901100 100,0010.01.01.10.304.2622.2362 00681
31901100 113,1210.01.01.10.304.2622.2362 00681
31901100 1.189,3410.01.01.10.304.2622.2362 00681
31901100 510,0010.01.01.10.305.2622.2359 00695
31901100 479,0210.01.01.10.305.2622.2359 00695
33903000 896,1610.01.01.10.305.2622.2359 00699
31900400 2,8111.01.01.08.122.0801.2646 00733
31900400 414,7411.01.01.08.122.0801.2646 00733
31901100 2.106,0011.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 87,0011.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 0,0411.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 1.665,0011.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 2.977,0411.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 500,0011.01.01.08.122.0801.2646 00734
31901100 575,0011.01.01.08.122.0801.2646 00734
33901400 3.000,0011.01.01.08.122.0801.2646 00737
31901100 100,0011.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 1.803,2311.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 86,5711.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 1.700,0011.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 0,4011.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 392,1211.01.01.08.243.2629.2301 00745
31901100 1,3111.01.01.08.243.2629.2301 00745
31909400 916,0011.01.01.08.243.2629.2301 00746
33901400 233,0811.01.01.08.243.2629.2301 00747
31901100 78,5111.02.01.08.244.2616.2616 00791
31901100 106,0211.02.01.08.244.2616.2616 00791
31901100 746,7711.02.01.08.244.2616.2616 00791
31901100 1.031,3011.02.01.08.244.2616.2616 00791
33903000 65,5011.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903900 150,0011.02.01.08.244.2616.2616 00811
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31900400 805,0010.01.01.10.303.2621.2389 00913
31900400 611,4610.01.01.10.303.2621.2389 00913
31900400 6.500,0010.01.01.10.303.2621.2389 00913
31901100 2.740,8610.01.01.10.301.2620.2341 00948
31901100 4.659,2510.01.01.10.301.2620.2341 00948

392.107,83Total:

Buenópolis, 01 de Novembro de 2021

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
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